
 صبح یکشنبه 27 خرداد، 1403 یک معدن سنگ روباز در »شازند« ریزش 
کرد و 4 کارگری که با بیل مکانیکی و کامیون، مشغول بارگیری از دامنه معدن 
بودند، زیر آوار ده ها تن سنگ دفن شدند. تصاویر اولیه این حادثه، مرگ حتمی 
کارگران را تایید می کرد و درحالی که هیچ نشانه ای از بیل مکانیکی و کامیون های 
مدفون زیر تخته سنگ های فرو ریخته معلوم نبود، می شد حدس زد که آنچه 
به عنوان »جسد« از زیر آوار سنگ بیرون می آید، حتما در بدترین وضعیت 
خواهد بود. روز چهارشنبه 13 اردیبهشت 13۹۶، ساعت 11: 30 صبح، انفجاری 
در معدن زغال سنگ یورت رخ داد که بر اثر آن ده ها کارگر در زیر زمین گرفتار 
کسید  شدند. این معدنچیان در عمق 1300 متری در فضای مملو از گاز مونو ا
کربن و متان گرفتار شده بودند. مدیرکل جمعیت هلال احمر استان گلستان 
عصر همان روز اعلام کرد که نیروهای امدادی تنها توانسته اند به عمق ۸00 
متری برسند. آن هم در شرایطی که نیروهای امدادی نیز دچار گازگرفتگی شده 
ج شدند. به گفته معدنچیان، تونلی  و به عنوان مصدوم از تونل معدن خار
که انفجار در آن رخ داده یکی از تونل های بن بست این معدن بوده و فقط یک 
راه خروج داشته  است. به دنبال این حادثه سرپرست اورژانس ایران از زخمی 
شدن 1۹ کارگر و حبس ۹0 کارگر دیگر در معدن خبر داد. سپس صادق علی مقدم، 
مدیرکل دفتر مدیریت بحران استانداری گلستان گفت که تعداد زخمی ها به 30 
نفر رسیده  است. او همچنین تعداد حبس شدگان در معدن را 2۶ نفر اعلام کرد، 
اما چهارشنبه شب 13 اردیبهشت وزیر کار ایران تعداد کشته شدگان را 3۵ نفر 
اعلام کرد. بامداد سه شنبه 1۹ اردیبهشت 13۹۶ معاون عمرانی استاندار گلستان 
از پیدا شدن پیکر 7 تن دیگر از معدنچیان محبوس در زیر آوارهای معدن 
زمستان یورت خبر داد و ساعاتی بعد با کشف پیکر یک کشته شده دیگر، شمار 

پیکرهای پیدا شده معدنچیان به 43 جسد رسید. 
    شب تلخ طبس

( در یکی از کارگاه های  نشت گاز حوالی ساعت 21 شنبه شب )31 شهریور
شرکت زغال سنگ معدنجوی طبس، موجب انفجار شد. به گزارش مهر پس از 
اعلام این حادثه، تمامی گروه های امدادی اورژانس، علوم پزشکی، بخشداری، 
فرمانداری و اداره صنعت، معدن و تجارت شهرستان به محل فراخوان شده اند. 
بنا بر اعلام مسئولان با تمامی بیمارستان ها برای انتقال مصدومان احتمالی 
و همچنین با پزشکی قانونی برای انتقال اجساد هماهنگی لازم به عمل آمده 
است. امدادرسانی به حادثه دیدگان ادامه دارد و آخرین اخبار از اقدامات انجام 

شده در این حادثه را در ادامه می خوانید. 
   69کارگر در معدن مشغول کار بودند 

جواد قناعت، استاندار خراسان جنوبی صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران با 
اشاره به حادثه انفجار معدن طبس به دلیل تصاعد آنی گاز متان افزود: شاهد 
کم فراوان گاز متان در بلوک C هستیم و سعی گروه امداد بر این است با ایجاد  ترا
کانالی وارد این بلوک شده و کار امداد و نجات را انجام دهند.  وی بیان کرد: شب 
گذشته شاهد اتفاق تلخی در شهرستان طبس بودیم، در 2 بلوک B و C شرکت 
معدنجوی تعداد ۶۹ نفر کارگر زحمتکش مشغول استخراج زغالسنگ بودند که 
دچار حادثه نشت گاز متان شدند.  استاندار خراسان جنوبی ادامه داد: از شب 
کنون شاهد حضور مدیران عضو ستاد مدیریت بحران شهرستان و  گذشته تا
استان در صحنه حادثه هستیم و اعضای شورای تأمین و مدیران شهرستان 
نیز حضور دارند.  وی تصریح کرد: به تعداد کافی آمبولانس در منطقه حضور 
دارد و تیم های امداد و نجات و اورژانس همه پای کار بوده و مشغول به کار 
هستند.  قناعت عنوان کرد: همچنین هشت تیم امداد و نجات با متخصصان 
HSE مربوط به 10 تا 12 شرکتی که در زمینه استخراج این معادن این منطقه 
فعالیت داشته، حضور دارند و مشغول تخلیه گازهای معادن هستند.  وی در 
خصوص زمان اتمام امدادرسانی در بلوک سی این معدن هم گفت: این را باید 
کمی که گاز متان ایجاد کرده  متخصصین اچ اس ای نظر بدهند، فضای مترا
جوری نیست که هر فردی بتواند داخل برود و امدادرسانی کند، باید این گازها 

تخلیه شود و بعد کار امداد و نجات صورت بگیرد. 
   آمادگی بیمارستان های استان 

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه علوم 
پزشکی بیرجند از آمادگی کامل پزشکان و بیمارستان های استان برای ارائه 
خدمات درمانی به مجروحان حادثه معدن طبس خبر داد.  سید محمدرضا 
حسینی صبح یکشنبه در جمع خبرنگاران اظهار کرد: تعداد 12 آمبولانس 
اورژانس 11۵ و 2 اتوبوس آمبولانس به همراه ۶ آمبولانس متعلق به معادن و 2 

آمبولانس هلال احمر، در عملیات امدادرسانی به مصدومان، شرکت دارند. 
   تسلیت رئیس جمهور به خانواده جانباختگان 

رئیس جمهور به خانواده های جانباختگان حادثه معدن طبس تسلیت 
گفت و افزود: هر کاری از دست ما بربیاید برای خانواده های جانباختگان انجام 
خواهیم داد. مسعود پزشکیان اظهار کرد: متأسفانه خبردار شدیم که در طبس 
یکی از معادن زغال سنگ دچار حادثه شده و تعدادی از هموطنان مان جان 
خود را از دست داده اند.  وی ادامه داد. با وزرای کشور، بهداشت و صمت صحبت 
کردیم؛ با تمام توان پیگیر رفع مشکلات این عزیزان خواهیم بود.  رئیس جمهور 
افزود: با وزیر صنعت صحبت کردم که این روند درسی شود تا از این به بعد در 
معادن کشور ما سیستمی پیاده کنند و کاری انجام دهند که این اتفاقات شکل 
نگیرد.  پزشکیان گفت: استانداردی که باید در معادن باشد، در حدی باشد 
که خطری کارگران معادن را تهدید نکند؛ مجدداً به خانواده عزیز جانباختگان 
تسلیت عرض می کنم و هر کاری از دست ما بربیاید، برای پشتیبانی از آنها انجام 
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گزارشی از حوادث معدن در جهان
با وجود پیشرفت  تکنولوژی و امکان استفاده 
از فناوری های پیشرفته جهت بالا بردن سطحِ 
ایمنی در معادن، آنچه هنوز بسیاری از کشورهای 
در حال توسعه با آن مواجهند، نرخ بالای مرگ ومیر 
و آسیب دیدگی در این کشورهاست. سالانه در 
حین استخراج مواد معدنی، هزاران کارگر معدن 
جان خود را از دست می دهند. حوادث معدنی 
می توانند دلایل مختلفی داشتند باشند. ریزش 
دیوارهای معدن، زمین لرزه، وقوع سیل، استفاده 
ناصحیح از ابزار توسط کارگران و نشت گازهای سمی 

و منفجرشونده از جمله این عوامل هستند. 
براساس آمارهای موجود، بیشتر این مرگ ومیرها 
در کشورهای در حال توسعه اتفاق می افتند. در 
دنیا، چین بالاترین میزان مرگ ومیرِ معدنی را دارد. 
به طور میانگین، روزانه 13 نفر در چین در معادن 
زغال سنگ، جان خود را از دست می دهند و ۸0 
درصد مرگ ومیرهای مربوط به معدن در کشور 
چین اتفاق می افتد. این در حالی است که این 
کشور تنها 3۵ درصد زغال سنگ جهان را تأمین 
گرچه چین همواره در جهت بهبود و  می کند. ا
ایمن سازی معادنِ خود تلاش کرده است، اما آمار 

تلفات در معادن این کشور همچنان بالاست. 
   حوادث معدن در کشور آمریکا

میزان تلفات در معادن زغال سنگ آمریکا، در 
اوایل قرن بیستم چیزی حدود 1000 نفر در سال 
بوده است. این آمار در دهه 1۹۵0 به 4۵0 نفر رسید 
و در دهه 1۹70، به طور متوسط سالانه 141 نفر جان 
خود را از دست می دادند. از سال 2001 تا 200۵ این 
رقم به 30 رسیده است. اما همچنان چیزی حدود 
۶0 الی 70 معدن چی در سال، جان خود را در معادن 
زغال سنگ آمریکا از دست می دهند. آمریکا دومین 
تولیدکننده بزرگ زغال سنگ در جهان است. 
معادن زغال سنگ در آمریکا سالیانه 7۵000 کارگر 
معدن استخدام می کنند و این افراد 1. 1 میلیارد تن 

زغال سنگ در سال استخراج می کنند. 
 در زیر نگاهی می اندازیم به حوادث معدنی رخ 

داده در پنج سال 
   سال 2017: 

3 ژانویه، هند )ایالت جارکند(، 1۸ کشته، علت 
حادثه: ریزش معدن زغال سنگ

3 آوریل، اوکراین، ۸ کشته و ۹ زخمی، علت 
انفجار در معدن  گاز متان و  انباشت  حادثه: 

زغال سنگ
کنون(، علت حادثه:  3 می، ایران، 3۵ کشته )تا

انفجار در معدن زغال سنگ یورت
   سال 2016: 

2۹ ژانویه، شرق چین، کارگران معدن پس از 3۶ 
روز گرفتاری، نجات یافتند. تنها یک نفر کشته شد. 
علت حادثه: ریزش دیوار ها در معدن گچ. رئیس 
معدن به علت وقوع این حادثه، خود را در یکی از 

چاه های معدن غرق کرد. 
2۸ فوریه، روسیه، 3۶ کشته، علت حادثه: انفجار 

گاز متان در معدن زغال سنگ
، جنوب چین، 13 کشته و 20 مفقود،  کتبر 31 ا

علت حادثه: انفجار در معدن زغال سنگ
30 دسامبر، هند، 1۸ کشته، علت حادثه: ریزش 

معدن زغال سنگ
   سال 2015: 

4 مارس، شرق اوکراین، 33 کشته، علت حادثه: 
انفجار در معدن زغال سنگ

13 می، کلمبیا، 12 کشته، علت حادثه: وقوع 
سیل در معدن طلا

20 نوامبر، شمال چین، 21 کشته و 1 مفقود، علت 
حادثه: انفجار و آتش سوزی در معدن زغال سنگ

   سال 2014: 
۵ فوریه، جنوب آفریقا، 7 کشته، علت حادثه: 

ریزش سنگ در اثر آتش سوزی در یک معدن طلا
1۶ فوریه، جنوب آفریقا، کارگران در یک معدن 
غیرقانونی مدفون و کشته شدند. علت حادثه: 

ریزش دیوارها در معدن طلا
1 می، کلمبیا، 12 کشته، علت حادثه: ریزش 

معدن طلا
13 می، ترکیه، 301 کشته، علت حادثه: انفجار در 

معدن زغال سنگ
   5 سال 2013: 

20 آوریل، شمال چین، 1۸ کشته، 12 زخمی، 
علت حادثه: انفجار در معدن زغال سنگ

11 می، چین، 27 کشته، علت حادثه: انفجار در 
معدن زغال سنگ چین

21 می، اندونزی، 2۸ کشته، علت حادثه: ریزش 
دیوارهای معدن طلا

14 سپتامبر، شمال افغانستان، 27 کشته، ریزش 
دیوار در معدن زغال سنگ

   سال 2012: 
7 آپریل، پرو، ۹ کارگر معدن پس از چند روز 
نجات یافتند. علت حادثه: ریزش دیوار در معدن 

طلا و مس
گوست، چین، 4۵ کشته و 1 مفقود، علت  2۹ آ

حادثه: انفجار در معدن زغال سنگ
کاهش حوادث  کلیدی ترین عامل  آموزش، 

معدنی 
کشورهای توسعه یافته در  آنچه باعث شده 
سال های اخیر در کاهش تلفات معدنی موفق 
نداشتن  است.  آموزش  و  برنامه ریزی  باشند، 
برنامه های آموزشی می تواند هزینه های مالی و 

جانی بسیاری را در دست دولت ها بگذارد. 
کاملا  حوادثی  معدنی،  حوادث  که  آنجا  از 
به  نیاز  معدن  کارگران  هستند،  منحصر به فرد 
گسترده ای در زمینه پیشگیری و  آموزش های 
چگونگی مقابله با آنها دارند. وجه تمایز کشورهای 
توسعه یافته و در حال توسعه در این زمینه، 
برگزاری دوره های آموزشی اختیاری و اجباری برای 
متخصصین و کارگران معدن است که به طرز قابل 
توجهی منجر به افزایش ایمنی در این محیط های 

کاری می شود. 

 فاجعه در اعماق زمین؛

این بار طبس

تعداد جان باختگان معدن 

طبس به بیش از 30 نفر رسید

باز هم معدن و باز هم مرگ کارگر 

 در طبس  در طبس حادثه معدن جهانحادثه معدن جهانتلخ ترینتلخ ترین

خواهیم داد.  
   ماموریت قالیباف به کمیسیون صنایع 

رئیس مجلس شورای اسلامی به کمیسیون صنایع و معادن مأموریت داد تا با 
فوریت نسبت به بررسی دقیق علل وقوع حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس 
و شناسایی متخلفان احتمالی اقدام کند. محمدباقر قالیباف به کمیسیون 
صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی مأموریت داد تا حادثه انفجار معدن 
زغال سنگ طبس را به صورت دقیق و سریع بررسی کند.  همچنین رئیس 
مجلس شورای اسلامی در تماس تلفنی با محمد نصیری نماینده مردم فردوس، 
طبس، سرایان، بشرویه و عشق آباد در مجلس شورای اسلامی پیگیر ابعاد حادثه 

معدنجو شد. 
   لزوم پیگیری فوری وضعیت معدن معدنجوی 

گانه با وزرای صمت،  معاون اول رئیس جمهور در تماس های تلفنی جدا
بهداشت و استاندار خراسان جنوبی، آخرین وضعیت مجروحان حادثه انفجار 
معدن معدنجوی طبس را پیگیری کرد.  محمدرضا عارف صبح دیروز )یکشنبه( 
در گفت وگو با استاندار خراسان جنوبی، ضمن پیگیری اخبار این انفجار، علل 
این اتفاق را جویا شد و نسبت به یافتن سایر معدن کاران و نیز استفاده از تمامی 
کید کرد.  معاون  ظرفیت های بهداشتی و درمانی برای مداوای آسیب دیدگان تا
اول رئیس جمهور همچنین ضمن تسلیت به بازماندگان این حادثه تلخ با 

خانواده جانباختگان اظهار همدردی کرد. 
   دستور ویژه ظفرقندی 

وزیر بهداشت در پی حادثه معدن طبس، به رؤسای سازمان اورژانس کشور 
و دانشگاه علوم پزشکی بیرجند دستور داد تمامی امکانات برای خدمت رسانی 
شایسته به مصدومان این حادثه بسیج و به کار گرفته شود. در تماس با جعفر 
کثری نیروها و ناوگان  میعادفر رئیس سازمان اورژانس کشور خواستار حضور حدا

کز درمانی شد.  اورژانس در محل حادثه و انتقال مصدومان به مرا
   تسلیت وزیر صمت 

وزیر معدن و تجارت حادثه انفجار معدن طبس که به کشته شدن جمعی از 
کارگران زحمتکش کشورمان منجر شد را بسیار دلخراش و غم انگیز توصیف کرد 
و به خانواده محترم کشته شدگان و همه ملت شریف ایران تسلیت گفت. سید 
کید بر رسیدگی فوری به وضعیت آسیب دیدگان، دستور  محمد اتابک ضمن تا

ع وقت ابعاد حادثه بررسی و مقصران احتمالی شناسایی شوند.  داد تا در اسر
   حضور رئیس کل دادگستری خراسان جنوبی در محل حادثه 

رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی در محل حادثه معدن طبس 
حاضر شد. عبداللهی رئیس کل دادگستری استان خراسان جنوبی در رابطه 
با آخرین وضعیت حادثه معدن طبس اظهار کرد: به منظور بررسی حادثه به 
همراه مسئولان قضائی استان در محل حادثه حاضر شدیم. وی بیان کرد: 
حادثه در دو بلوک b و C به وقوع پیوسته است در بلوک b تعداد 47 نفر و در 
بلوک C، حدود 23 نفر محبوس شده اند. در بلوک b 30 نفر فوت و17 نفر مصدوم 
شده اند. بلوک b کاملاً آواربرداری انجام شده است. عملیات جست وجو در بلوک 

C آغاز شده است. 
   رئیس جمعیت هلال احمر عازم طبس شد

پیرحسین کولیوند برای حضور میدانی در عملیات جست وجوی کارگران 
مفقودی در یک معدن زغال سنگ عازم طبس شد.   پیرحسین کولیوند، رئیس 
جمعیت هلال احمر با هدف حضور میدانی و مدیریت عملیات جست وجو و 
نجات کارگران مفقود شده در حادثه انفجار معدن زغال سنگ طبس، راهی 

استان خراسان جنوبی شد. 
   تعداد جان باختگان به 30 نفر رسید

تعداد  گفت:  جنوبی  خراسان  استانداری  بحران  مدیریت  مدیرکل 
جان باختگان حادثه معدن طبس به 30 نفر رسید. محمدعلی آخوندی، 
مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی صبح یکشنبه در جمع 
خبرنگاران اظهار داشت: با پیدا شدن 11 پیکر دیگر از معدنچیان، تعداد 
فوتی های حادثه معدن زغال سنگ طبس به 30 نفر رسید.  وی افزود: 17 نفر 
کنون  مصدوم نیز به بیمارستان اعزام شده است.  وی اضافه کرد: 24 نفر هم تا

مفقود هستند. 
   عملیات رهاسازی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر خراسان جنوبی گفت: به دنبال انفجار 
کنون 17 مصدوم با تلاش شش تیم تخصصی  در معدن زغالسنگ طبس، تا
 ، امدادونجات هلال احمر خراسان جنوبی نجات یافتند.  به گزارش مهر

محمدعلی کاوسی اظهار کرد: به دنبال اعلام ستاد مدیریت بحران 
شهرستان مبنی بر وقوع انفجار شب گذشته در یکی از معادن زغال سنگ 
طبس، بلافاصله چهار تیم امداد و نجات جمعیت هلال احمر به محل حادثه 
اعزام شدند.  وی افزود: در ادامه روند عملیات رهاسازی دو تیم امداد و نجات 
دیگر نیز به محل حادثه اعزام شدند که در حال حاضر در مجموع شش تیم از 
هلال احمر خراسان جنوبی در محل امدادرسانی می کنند.  مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر خراسان جنوبی گفت: یک دستگاه آمبولانس، یک خودروی نجات، 
۵ خودروی کمک دار و 30 نیروی عملیاتی هلال احمر در محل حادثه حضور 
دارند. کاوسی بیان کرد: عملیات رهاسازی حادثه دیدگان همچنان ادامه دارد. 

    سه روز عزای عمومی در خراسان جنوبی
در پی حادثه تأسف برانگیز در معدن معدنجو طبس و  جان باختن و مجروح 
شدن جمعی از کارگران آن خطّه، خطیب نماز جمعه و استاندار خراسان جنوبی 
این ضایعه جانگداز را به مردم گرانقدر استان خراسان جنوبی و شهرستان طبس 
به ویژه خانواده های داغدار تسلیت عرض کرده  و از روز دوشنبه دوم مهر  ماه، سه 

روز در استان خراسان جنوبی، عزای عمومی اعلام می شود. 

   مجلس هرگونه اهمال را بررسی می کند
گوار انفجار در معدن  نایب رئیس مجلس شورای اسلامی با اشاره به حادثه نا
زغال سنگ معدنجوی طبس گفت که مجلس به صورت لحظه ای این موضوع 
را از دستگاه های مسئول دنبال کرده و درصورت هرگونه اهمال احتمالی در این 

زمینه و عدم چاره جویی لازم وعاجل ورود قانونی خواهد داشت. 
   برخورد با مقصران احتمالی

به دنبال وقوع انفجار در معدن زغال سنگ معدنجوی طبس در روز یکشنبه 
خ اول مهرماه که منجر به فوت و مفقودی تعدادی از هموطنان شد،  مور
حجت الاسلام والمسلمین موحدی در نامه ای خطاب به دادستان عمومی 
و انقلاب مرکز استان خراسان جنوبی، دستور بررسی و رسیدگی هرچه سریع تر 
این حادثه و ابعاد آن را صادر کرد. وی ضمن عرض تسلیت به خانواده های 
جانباختگان و آرزوی شفای عاجل برای مصدومان این حادثه، با تعیین بازپرس 
کید بر دقت و سرعت در رسیدگی به علل این حادثه مواردی همچون؛  ویژه و تا
آخرین بازرسی و نظارت های انجام گرفته توسط نهادها یا سازمان های مسئول 
قبل از وقوع حادثه، آخرین وضعیت آواربرداری و امدادرسانی به حادثه دیدگان 

و تعداد دقیق فوت شدگان و … را با ارائه جزئیات کامل خواستار شد. 
کید بر تشکیل پرونده و تسریع در  حجت الاسلام والمسلمین موحدی با تا
نجات گرفتاران پس از بررسی های کامل، خواستار برخورد قاطعانه با هرگونه 

قصور و یا تقصیر احتمالی اشخاص حقیقی یا حقوقی در این حادثه شد. 
   تمامی تجهیزات پای کار آمده است

وزیر کشور گفت: تمامی تجهیزات و امکانات، پای کار نجات معدنکاران 
طبس قرار دارند. 

اسکندر مؤمنی عصر یکشنبه در حاشیه بازدید از معدن معدنجو طبس 
اظهار کرد: 31 نفر در این حادثه فوت شدند و 17 نفر نیز نجات یافتند. 

کید بر اینکه تمامی تجهیزات پای کار نجات معدنکاران قرار دارند،  وی با تأ
ادامه داد: اقدام تخصصی توسط چهار تیم مجهز در حال انجام بوده و اولویت 
اصلی در بحث نجات حادثه دیدگان تخلیه گاز است. وزیر کشور با اشاره به اینکه 
نیروهای کمکی از معادن و شهرهای اطراف رسیده، بیان کرد: طی تماسی که 
با تیم مستقر در عمق زمین جهت امدادرسانی، آنها پیش بینی کرده اند تا فردا 
به کارگاه اصلی برسند که البته این اقدام به شرایط موجود بستگی دارد.  مؤمنی 
یادآور شد: تیم های فنی مختلف جا به جا خواهند شد و کار به طور مستمر انجام 
می شود.  وی با بیان اینکه پیش بینی می شود 17 نفر معدنکار محبوس مانده 
هم دچار حادثه شدید شده باشند، گفت: 17 نفر در فاصله هزار متری دهانه 

ورودی تونل محبوس هستند و نیروهای امدادی 400 متری آنها قرار دارند.
    پیام تسلیت روحانی 

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، رئیس جمهور ایران در دوره های 
یازدهم و دوازدهم با ابراز تأسف از حادثه معدن طبس، درگذشت کارگران شریف 
را تسلیت گفت. متن پیام حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی بدین شرح 
است: خبر حادثه دلخراش معدن طبس مورد تأسف و تأثر عمیق شد. ضمن 
عرض تسلیت به خانواده های کارگران شریف جان باخته و آرزوی شفای عاجل 
برای آسیب دیدگان، امیدوارم با تمهیدات لازم و اقدامات پیشگیرانه، دیگر شاهد 

تکرار چنین حوادث تلخی برای این قشر زحمتکش و عزیز نباشیم. 

آرمان ملی: در چند وقت اخیر خبر ریزش و انفجار در معادن کشور سر خط خبرها 
شده است و هربار تعدادی از زحمتکشان عزیز که به سخت ترین شغل دنیا با کمترین 
حقوق و مزایا و حتی امنیت چه ایمنی کار و چه امنیت شغلی مشغول کار هستند تا نانی 

به سفره کوچک شده خود ببرند و شرمنده خانواده نباشند در پی حادثه جان خود را 
دست می دهند و تعدادی هم در زیر آوار می مانند. خانواده ها چشم انتظار و نگران؛ 

نگران که بعد از مرگ بابا چه بر سر آنها خواهد آمد. 

 گزارش »آرمان ملی« از انفجار معدن در طبس؛ 


